
 

 

 

 

 

 

 

   
 

  
               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ  
        C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 
                       Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 
     Mail: czic83600r@istruzione.it   Pec: czic83600r@pec.istruzione.it  
          Sito Web: www.icpetrona.edu.it   Codice univoco: UFBFGV 

 

ALL’ ALBO ON LINE – SITO WEB 

           SEZ.AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

           AGLI ATTI 
 

            

CUP: H44D21000600006          

CODICE PROGETTO/AVVISO: M4C1I1.4-2024-1322 RIDUZIONE dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) –Progetto: “SORRIDO E IMPARO” 

 

          

Oggetto: Dispositivo di assunzione a Bilancio del finanziamento relativo al Progetto:PNRR M4C1I1.4-2024-1322 – 

SCUOLE 4.0: Scuole innovative e laboratori – potenziamento dei servizi di istruzione: dagli Asili nido alle 

Università  - Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Finanziato dall’ UE – Next 

Generation EU -. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il decreto n.  n. 41 del 07/03/2024 relativo al riparto delle risorse  PNRR per la riduzione dei divari 

territoriali di apprendimento e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTO  il D.P.R. 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTE le disposizioni di cui alla L. n. 190 del 06/11/2012 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA   la delibera n. 19 del C. Docenti del 13/09/2024 di adesione al Progetto PNRR; 

VISTE   le delibere n. 176 del 20/09 /2024 di adesione al Progetto, la n. 171 del 20/09/2024 di autorizzazione al subentro 

del RUP Dirigente Scolastico Rosetta Falbo la n. 177 di assunzione a bilancio dell’importo finanziato di € 

103.189.68 per il Progetto di cui alla presente 

VISTA  la delibera  del C. Docenti  del 17/12/2021 relativa all’approvazione del  PTOF 2022/25  e la delibera del C. 

di Istituto n. 10 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF a.s. 2022/25;.; 
Firmato digitalmente da ROSETTA FALBO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005154 - 10/10/2024 - VI.3 - U

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 131 del 31/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 2024 e il 

parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori in data 05/02/2024 verbale n 1 ; 

VISTO – l’accordo di concessione siglato con il MIM del 30/09/2024 con il quale si dispone la realizzazione del 

progetto di cui alla presente;  

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2024 del finanziamento concernente il  

Progetto: “M4C1I1.4-2024-1322 RIDUZIONE dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024) –Progetto: “SORRIDO E IMPARO” 
 

Titolo del progetto Importo totale del progetto 

autorizzato 

PROGETTO PNRR – AVVISO M4C1I1.4-2024-1322 – P 50675 - 

RIDUZIONE dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024) –Progetto: “SORRIDO E 

IMPARO” 
 

103.189.68 

 

Aggr. ATTIVITA’ Autorizzazione  

A.2.3.  Altri finanziamenti dell’unione Europea Accordo di concessione del 

30/09/2024 

 

Agg. ATTIVITA’  

A.3.19 PROGETTO PNRR – avviso M4C1I1.4-2024-1322 - P-

50675 -  RIDUZIONE dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

–Progetto: “SORRIDO E IMPARO 

Accordo di concessione del 

03/02/2023 

 

PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, pubblicazione sul sito web 

dell’Istituto comprensivo C. Alvaro di Petronà   http://www. https://www.icpetrona.edu.it/                                     

                      Il Dirigente Scolastico 

                                                  ROSETTA FALBO                      

 

Firmato digitalmente da ROSETTA FALBO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005154 - 10/10/2024 - VI.3 - U


		2024-10-10T13:14:59+0200
	ROSETTA FALBO




